Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь
депутат Кенеш

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

=====================================================================

О принимаемых мерах по увеличению объемов производства животноводческой продукции в агропромышленном комплексе Можгинского района

   Заслушав информацию Александрова А.В., заместителя главы Администрации района – начальника Управления  сельского хозяйства «О принимаемых мерах по увеличению объемов производства животноводческой продукции в агропромышленном комплексе Можгинского района»,  Совет депутатов муниципального образования «Можгинский район» отмечает, что для увеличения объемов животноводческой продукции необходимо провести комплекс мероприятий. Это и увеличение доли племенного маточного поголовья скота, и расширение охвата искусственным осеменением коров и телок крестьянских (фермерских) хозяйств, направленного на рост продуктивности молодняка, и проведение реконструкций имеющихся и строительство новых молочных комплексов и ферм. Все эти мероприятия вместе с улучшением качества заготавливаемых кормов и сбалансированностью рационов позволят увеличить объемы производства животноводческой продукции и будут способствовать достижению в 2017 году шеститысячного надоя на корову.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Информацию «О принимаемых мерах по увеличению объемов производства животноводческой продукции в агропромышленном комплексе Можгинского района»,  принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации района ежемесячно рассматривать вопрос по выполнению планов производства молока на совещаниях руководителей хозяйств.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить  на постоянную  комиссию по экономическому развитию, аграрным вопросам, земельным отношениям, продовольствию и экологии (председатель Алексеев А.Н).
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»                             Г. П. Королькова

г. Можга

«__» ноября  2016 г.
N __
Проект вносит:
Заместитель главы Администрации района –

Начальник Управления сельского хозяйства                                                                А. В. Александров

Согласовано:

Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                                     А. Н. Вершинин

Начальник сектора правового обеспечения                                                                   Н. В. Щеклеина